

FIPSO INDUSTRIE
9 rue Pierre Bourdieu
ZA Gaston Fébus
64160 MORLAAS



DEMANDE D'ENREGISTREMENT

*Articles L.512-7 et suivants du Code de l'Environnement - CERFA 15679*04*

Département des Pyrénées-Atlantiques
Commune de Morlaàs (64)

**EXPLOITATION D'UN ATELIER DE DECOUPE ET DE
CONDITIONNEMENT DE VIANDES**
Projet d'augmentation des capacités de production

Version de juillet 2023

Affaire n : 23-014

**PJ – CAPACITES TECHNIQUES ET
FINANCIERES**



Dossier réalisé en collaboration avec :

**BUREAU D'ETUDES EN ENVIRONNEMENT
Cabinet Nicolas Nouger**

Membre du Groupement Professionnel OPHITE – Adhérent Afite
26 rue d'Espagne – 64100 BAYONNE

☎ 05 59 46 10 85 / contact@cabinetnouger.com / www.cabinetnouger.com

EVOLUTIONS DU DOCUMENT

N° d'affaire : 23-014		Nom du fichier : PJ5-Capacités techniques et financières_FIPSO_Morlaas_2305a	
	Prénom, Nom	Fonction	Société
Rédigé par :	Sabine CARRIQUE	Chargée d'études	Cabinet NOUGER
	Nicolas NOUGER	Responsable du bureau d'études	
Vérifié par :	Nicolas NOUGER	Responsable du bureau d'études	
	Virginie SERE	Responsable qualité	
	Pascal FARGUES	Directeur Général	

Historique des modifications			
Nom fichier	Date	Modifications	Rédacteur Vérificateurs
PJ5-Capacités techniques et financières_FIPSO_Morlaas_2305a	05/23	Création du document	Sabine CARRIQUE / Nicolas NOUGER

1 - HISTORIQUE DE L'ENTREPRISE

FIPSO INDUSTRIE est une entreprise spécialisée dans l'abattage, la découpe et la transformation de porcs. Son actionnaire principal est la Coopérative FIPSO (Filière porcine du Sud-Ouest).

Le groupe FIPSO s'est constitué depuis quarante ans autour d'une coopérative d'éleveurs de porcs, la SCA FIPSO. Cette dernière résulte de la fusion-absorption en 1992 de la Coopérative CEPIB et de la SICA ADOUR PORC par la coopérative COPYPORC. En 2009, la SCA FIPSO a absorbé la coopérative aveyronnaise ROUERGUE ELEVAGE.

La SCA FIPSO comprend aujourd'hui 200 éleveurs associés-coopérateurs, assurant une production de 420 000 porcs charcutiers par an. Ces éleveurs sont situés en région Aquitaine (départements des Pyrénées Atlantiques, Landes, Gironde, Lot et Garonne) et en région Midi-Pyrénées (départements des Hautes Pyrénées, Gers, Haute-Garonne).

La SCA FIPSO dispose d'agrèments au titre de Coopérative et au titre d'Organisation de Producteurs, dans une zone géographique correspondant aux régions Aquitaine et Midi- Pyrénées.

L'historique du groupe dans l'abattage-découpe est le suivant :

- ✓ 1984 : Reprise de la société d'abattage SOVISO à Beaumarches (Gers) ;
- ✓ 1986 : Création de la société d'abattage-découpe COPYVIA à Sauveterre-de-Béarn (Pyrénées Atlantiques) ;
- ✓ 1990 : Reprise de la Société Nouvelle BETBEDER à Lons (Pyrénées Atlantiques) ;
- ✓ 1993 : COPYVIA change de nom, devient FIPSO INDUSTRIE, et absorbe les sociétés SOVISO et BETBEDER ;
- ✓ 1995 : Reprise du site d'abattage-découpe de Capdenac (Aveyron) par la société LE PORC QUERCY ROUERGUE, filiale de FIPSO INDUSTRIE et de la Coopérative aveyronnaise ROUERGUE ELEVAGE ;
- ✓ 2001 : Ouverture du site d'abattage, découpe et transformation de viande de porc de Lahontan et fermeture concomitante des établissements de Sauveterre-de-Béarn et de Beaumarches ;
- ✓ 2004 : Rapatriement à Lahontan de l'activité découpe de l'établissement de Capdenac, et absorption de la société LE PORC QUERCY ROUERGUE par FIPSO INDUSTRIE ;
- ✓ 2009 : FIPSO ELEVAGE fusionne avec une autre Coopérative d'éleveurs de porcs située dans l'Aveyron, pour fédérer les éleveurs des 2 régions Aquitaine et Midi-Pyrénées, et renforcer ainsi son nom : Filière Porcine du Sud-Ouest.
- ✓ 2012 : Agrandissement du site de Lahontan pour poursuivre le développement de produits élaborés ;
- ✓ 2014 : Ouverture d'un nouveau site de découpe de viandes à Morlaàs ;
- ✓ 2017 : Extension de l'usine de Lahontan ;
- ✓ 2020 : Nouvelle extension du site de Lahontan et lancement de l'activité de désossage de jambons pour la filière de Brive.

Aujourd'hui la SAS FIPSO INDUSTRIE comprend donc 3 établissements industriels :

- ✓ Lahontan (Pyrénées-Atlantiques - 64), site d'abattage, découpe et transformation de porcs, qui est le site de production principal de la société FIPSO INDUSTRIE (près de 90% du tonnage total vendu) ;
- ✓ Pau-Morlaàs (Pyrénées-Atlantiques - 64), site de découpe de viande de porc ;
- ✓ Capdenac (Aveyron - 12), site d'abattage de porcs pour les élevages situés en Occitanie.

2 - CAPACITES TECHNIQUES

Les capacités techniques de FIPSO INDUSTRIE reposent sur l'ensemble du personnel actuellement réparti au sein de ses 3 établissements (Lahontan, Morlaàs et Capdenac), et sur le potentiel de production et de transformation représenté par l'outil industriel de Lahontan.

FIPSO INDUSTRIE se positionne clairement comme une entreprise régionale sur un marché régional. Transformatrice de porcs produits par les éleveurs de la région, concurrencée par des industriels situés dans des bassins de production beaucoup plus importants (Bretagne, Catalogne, Allemagne, etc.), FIPSO a joué depuis de nombreuses années la carte de la qualité.

Cela lui permet de se démarquer de ses concurrents extérieurs à la région, en offrant aux consommateurs des produits qui apportent des garanties supérieures tout en restant dans des créneaux de prix comparables.

Le Groupe FIPSO a obtenu dès 1993 une Certification de Conformité Produit pour la viande fraîche de porc (FIPSO CC/01/93), puis en 1997 une Certification de Conformité Produit pour la saucisse fraîche de porc (FIPSO CC/20/97).

FIPSO INDUSTRIE est le principal abatteur découpeur associé à la démarche du Consortium du Jambon de Bayonne, qui a obtenu en 1998 une Indication Géographique Protégée.

FIPSO INDUSTRIE exploite également un Label Rouge : le Porc Fermier du Sud-Ouest (cahier des charges Porc Fermier Label Rouge LA/19/88).

Enfin, FIPSO est certifiée IFS (International Food Standard) depuis novembre 2006 pour l'activité produits élaborés, et développe, à partir de 2013, la production et la commercialisation de viande sous la nouvelle IGP « Porc du Sud-Ouest ».

3 - CAPACITES FINANCIERES

FIPSO INDUSTRIE a été créée en juillet 1986. Elle exerce donc depuis 37 ans ses activités dans le secteur de la transformation et la conservation de la viande de boucherie.

La société emploie environ 310 salariés en 2023.

La société FIPSO INDUSTRIE réalise un chiffre d'affaires croissant depuis 2015, comme le montre la figure ci-dessous.



Figure 1 : évolution du chiffre d'affaires de FIPSO INDUSTRIE (source : PAPPERS)

En 2022, le chiffre d'affaires a atteint 156 328 528 € pour un résultat net de 3 420 717 €.

→ Les justificatifs des capacités financières de l'entreprise sont joints en fin de document.

4 - ANNEXES

4.1 Extrait K-bis

**Extrait Kbis****EXTRAIT D'IMMATRICULATION PRINCIPALE AU REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIÉTÉS**
à jour au 5 septembre 2023**IDENTIFICATION DE LA PERSONNE MORALE**

Immatriculation au RCS, numéro 338 172 885 R.C.S. Pau
Date d'immatriculation 11/07/1986
Dénomination ou raison sociale **FIPSO INDUSTRIE**
Forme juridique Société par actions simplifiée
Capital social 14 617 776,00 Euros
Adresse du siège Route de Bellocq 64270 Lahontan
Durée de la personne morale Jusqu'au 10/07/2085
Date de clôture de l'exercice social 31 août

GESTION, DIRECTION, ADMINISTRATION, CONTROLE, ASSOCIÉS OU MEMBRES**Président**

Dénomination SOCIÉTÉ COOPÉRATIVE AGRICOLE FILIÈRE PORC DU SUD OUEST
Forme juridique Société coopérative agricole à capital variable
Adresse Zone d'Activités Gaston Febus 9 Rue Pierre Bourdieu 64160 Morlaàs
Immatriculation au RCS, numéro 775 581 465 RCS Pau

Directeur général

Nom, prénoms FARGUES Pascal
Date et lieu de naissance Le 22/04/1973 à Dax (40)
Nationalité Française
Domicile personnel 35 Rue Frédéric Bastiat 40250 Mugron

Membre du comité exécutif

Nom, prénoms CAPDEBOSCQ Pascal
Date et lieu de naissance Le 11/03/1969 à Pau (64)
Nationalité Française
Domicile personnel 64160 Higuères-Souye
Désigné par la S.C.A. FIPSO

Membre du comité exécutif

Nom, prénoms COURADES Michel Joseph
Date et lieu de naissance Le 20/12/1957 à Nousty (64)
Nationalité Française
Domicile personnel 12 Chemin des Prés 64420 Nousty
Désigné par la S.C.A. FIPSO

Membre du comité exécutif

Nom, prénoms CARPENE Cédric, Alain, José
Date et lieu de naissance Le 01/02/1974 à Auch (32)
Nationalité Française
Domicile personnel Labarhasse 32420 Simorre

Membre du comité exécutif

N° de gestion 1986B00191

Nom, prénoms CASSAGNAU Guillaume
Date et lieu de naissance Le 30/12/1985 à Pau (64)
Nationalité Française
Domicile personnel 2100 Route Départementale 42 64160 Escoubès
Désigné par la S.C.A. FIPSO

Membre du comité exécutif

Nom, prénoms THEIL Philippe, Pierre
Date et lieu de naissance Le 04/10/1976 à Tarbes (65)
Nationalité Française
Domicile personnel 286 Chemin de Las Hies 64110 Saint-Faust
Désigné par EURALIS HOLDING

Membre du comité exécutif

Nom, prénoms CONGUES Christophe
Date et lieu de naissance Le 02/01/1973 à Oloron-Sainte-Marie (64)
Nationalité Française
Domicile personnel 23 Rue Longue 64400 Moumour
Désigné par EURALIS HOLDING

Membre du comité exécutif

Nom, prénoms CERVERA Arnaud, Eric
Date et lieu de naissance Le 14/12/1985 à Pau (64)
Nationalité Française
Domicile personnel 7 Chemin du Geze 64230 Sauvagnon
Désigné par AVRIL PA

Commissaire aux comptes titulaire

Dénomination EXCO SOROSTE
Forme juridique Société par actions simplifiée
Adresse 44 Avenue Foch 64100 Bayonne
Immatriculation au RCS, numéro 388 629 321 RCS Bayonne

Commissaire aux comptes suppléant

Dénomination EXCO FIDUCIAIRE DU SUD OUEST
Forme juridique Société par actions simplifiée
Adresse 2 Rue des Feuillants 31076 Toulouse Cedex 3
Immatriculation au RCS, numéro 540 800 406 RCS Toulouse

SOCIETE RESULTANT D'UNE FUSION OU D'UNE SCISSION

- Mention n° 5213 du 30/11/2000 Fusion - L236-1
Fusion par voie d'absorption :
Personne(s) morale(s) ayant participé à l'opération :
Société absorbée : SA SNB, Société anonyme (SA), avenue Ampère - Zone Indupal, 64140 Lons (RCS PAU 378 947 592)
Date d'effet : 16/02/2000
- Mention n° 2504 du 12/05/2005 Fusion - L236-1
Fusion par voie d'absorption :
Personne(s) morale(s) ayant participé à l'opération :



Société absorbée : LE PORC QUERCY ROUERGUE, Société d'intérêt collectif agricole (SICA), aux abattoirs, 12700 Capdenac-gare (RCS RODEZ 353 299 217)

Date d'effet : 30/08/2004

RENSEIGNEMENTS RELATIFS A L'ACTIVITE ET A L'ETABLISSEMENT PRINCIPAL

<i>Adresse de l'établissement</i>	Route de Bellocq 64270 Lahontan
<i>Activité(s) exercée(s)</i>	Abattage et découpe de viande de porc.
<i>Date de commencement d'activité</i>	01/08/2001
<i>Origine du fonds ou de l'activité</i>	Création
<i>Mode d'exploitation</i>	Exploitation directe
<hr/>	
<i>Branche d'activité</i>	Abattage et vente de viande fraîche de porc.
<i>Date de commencement d'activité</i>	01/07/1986
<i>Origine du fonds ou de l'activité</i>	Achat
<i>Précédent propriétaire</i>	
<i>Dénomination</i>	SAUVETERRE SA
<i>Adresse</i>	Avenue Gaston Phoebus 64230 Lescar
<i>Immatriculation au RCS, numéro</i>	096 780 192 RCS Pau
<i>Nom du journal d'annonces légales</i>	Les Petites Affiches Béarnaises
<i>Date de parution</i>	29/07/1986
<i>Mode d'exploitation</i>	Exploitation directe
<hr/>	
<i>Branche d'activité</i>	Marchand de porcs, achat et vente d'aliments du bétail, produits vétérinaires et agricoles.
<i>Date de commencement d'activité</i>	29/11/1993
<i>Origine du fonds ou de l'activité</i>	Achat
<i>Précédent propriétaire</i>	
<i>Nom, prénoms</i>	MOLINE Claude (Non Inscrit au Rcs)
<i>Nom du journal d'annonces légales</i>	La Croix du Midi
<i>Date de parution</i>	17/12/1993
<i>Mode d'exploitation</i>	Exploitation directe
<hr/>	
<i>Branche d'activité</i>	Commerce d'animaux de réforme et notamment de truies et verrats.
<i>Date de commencement d'activité</i>	29/11/1993
<i>Origine du fonds ou de l'activité</i>	Achat
<i>Précédent propriétaire</i>	
<i>Nom, prénoms</i>	MOLINE Michel (Non Inscrit au Rcs)
<i>Nom du journal d'annonces légales</i>	La Croix du Midi
<i>Date de parution</i>	17/12/1993
<i>Mode d'exploitation</i>	Exploitation directe

RENSEIGNEMENTS RELATIFS A L'AUTRE ETABLISSEMENT DANS LE RESSORT

<i>Adresse de l'établissement</i>	Zone d'Activités Gaston Febus 9 Rue Pierre Bourdieu 64160 Morlaàs
<i>Activité(s) exercée(s)</i>	Marchands de bestiaux, chevillards en porcs, bouchers en gros, expéditeurs de toutes viandes.
<i>Date de commencement d'activité</i>	15/03/1993
<i>Origine du fonds ou de l'activité</i>	Création
<i>Mode d'exploitation</i>	Exploitation directe

IMMATRICULATION HORS RESSORT

R.C.S. Rodez

Le Greffier



FIN DE L'EXTRAIT

4.2 Extrait des bilans comptables

Désignation de l'entreprise : <u>SAS FIPSO INDUSTRIE</u>		Durée de l'exercice exprimée en nombre de mois* <u>12</u>						
Adresse de l'entreprise <u>ROUTE DE BELLOCQ 64270 LAHONTAN</u>		Durée de l'exercice précédent* <u>12</u>						
Numéro SIRET* <u>3 3 8 1 7 2 8 8 5 0 0 0 6 7</u>			Néant <input type="checkbox"/> *					
		Exercice N clos le, <u>31082021</u>	N-1 <u>31082020</u>					
		Brut 1	Amortissements, provisions 2					
		Net 3	Net 4					
Capital souscrit non appelé (I)		AA						
ACTIF IMMOBILISÉ*	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Frais d'établissement *	AB	AC				
		Frais de développement *	CX	CQ				
		Concessions, brevets et droits similaires	AF	AG	1 229 850	237 269	992 580	948 488
		Fonds commercial (1)	AH	AI	1 338 469		1 338 469	1 338 469
		Autres immobilisations incorporelles	AJ	AK				
		Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles	AL	AM				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	Terrains	AN	AO	662 580	152 282	510 298	526 526
		Constructions	AP	AQ	22 500 274	14 884 897	7 615 377	8 569 414
		Installations techniques, matériel et outillage industriels	AR	AS	24 288 913	17 067 681	7 221 232	8 062 656
		Autres immobilisations corporelles	AT	AU	1 494 247	772 077	722 169	376 415
		Immobilisations en cours	AV	AW	311 040		311 040	15 156
		Avances et acomptes	AX	AY				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)	Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence	CS	CT				
		Autres participations	CU	CV	2 461 155	16	2 461 139	6 360 327
		Créances rattachées à des participations	BB	BC	1 391 583		1 391 583	1 417 252
		Autres titres immobilisés	BD	BE	9 365		9 365	9 365
		Prêts	BF	BG				
Autres immobilisations financières*	BH	BI	3 368		3 368	4 829		
TOTAL (II)		BJ	BK	55 690 849	33 114 224	22 576 624	27 628 902	
ACTIF CIRCULANT	STOCKS *	Matières premières, approvisionnements	BL	BM	1 325 524		1 325 524	1 329 715
		En cours de production de biens	BN	BO				
		En cours de production de services	BP	BQ				
		Produits intermédiaires et finis	BR	BS	917 182		917 182	1 072 223
		Marchandises	BT	BU				
	Avances et acomptes versés sur commandes	BV	BW	72 850		72 850	37 545	
	CRÉANCES	Clients et comptes rattachés (3)*	BX	BY	14 735 722	1 599 803	13 135 918	12 193 006
		Autres créances (3)	BZ	CA	3 574 114		3 574 114	3 227 895
		Capital souscrit et appelé, non versé	CB	CC				
	DIVERS	Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :)	CD	CE				
Disponibilités		CF	CG	16 882 915		16 882 915	12 827 495	
Comptes de régularisation	Charges constatées d'avance (3)*	CH	CI	161 896		161 896	113 892	
	TOTAL (III)	CJ	CK	37 670 204	1 599 803	36 070 400	30 801 772	
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)	CW						
	Primes de remboursement des obligations (V)	CM						
	Ecarts de conversion actif* (VI)	CN			13 112		13 112	605 220
TOTAL GÉNÉRAL (I à VI)		CO	1A	93 374 165	34 714 028	58 660 137	59 035 895	
Renvois : (1) Dont droit au bail :		(2) part à moins d'un an des immobilisations financières nettes :		(3) Part à plus d'un an		CR		
Clause de réserve de propriété :*	Immobilisations :	Stocks :		Créances :				

Formulaire obligatoire (article 53 A
du Code général des impôts)

Désignation de l'entreprise		SAS FIPSO INDUSTRIE		Néant <input type="checkbox"/> *	
		Exercice N		Exercice N - 1	
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel (1)* (Dont versé : 14 617 776.....)	DA	14 617 776	14 617 776	
	Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	DB	3 624 130	3 624 130	
	Ecarts de réévaluation (2)* (dont écart d'équivalence <input type="checkbox"/> EK)	DC			
	Réserve légale (3)	DD	705 762	472 972	
	Réserves statutaires ou contractuelles	DE			
	Réserves réglementées (3)* (Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours <input type="checkbox"/> B1)	DF	385 740	385 740	
	Autres réserves (Dont réserve relative à l'achat d'oeuvres originales d'artistes vivants* <input type="checkbox"/> EJ)	DG	10 960 496	6 902 926	
	Report à nouveau	DH			
	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	DI	2 600 964	4 655 805	
	Subventions d'investissement	DJ	216 164	251 855	
	Provisions réglementées *	DK			
	TOTAL (I)	DL	33 111 034	30 911 206	
Autres fonds propres	Produit des émissions de titres participatifs	DM			
	Avances conditionnées	DN			
	TOTAL (II)	DO			
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques	DP	871 112	650 220	
	Provisions pour charges	DQ	462 537	343 778	
	TOTAL (III)	DR	1 333 649	993 998	
DETTES (4)	Emprunts obligataires convertibles	DS			
	Autres emprunts obligataires	DT			
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)	DU	10 402 308	11 364 918	
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs <input type="checkbox"/> EI)	DV			
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	DW			
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	DX	8 467 459	8 201 122	
	Dettes fiscales et sociales	DY	4 281 021	5 809 737	
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	DZ	78 628	591 373	
Autres dettes	EA	986 035	1 163 540		
Compte régul.	EB				
TOTAL (IV)	EC	24 215 453	27 130 691		
Ecarts de conversion passif*	ED				
TOTAL GÉNÉRAL (I à V)	EE	58 660 137	59 035 895		
RENVIS	(1) Écart de réévaluation incorporé au capital	1B			
	(2) Dont { Réserve spéciale de réévaluation (1959) Écart de réévaluation libre Réserve de réévaluation (1976)	1C			
		1D			
		1E			
	(3) Dont réserve spéciale des plus-values à long terme *	EF			
(4) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	EG	17 216 314	18 236 201		
(5) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	EH	10 000	8 500		

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

Formulaire obligatoire (article 53 A
du Code général des impôts)

		Exercice N				Exercice (N - 1)			
		France		Exportations et livraisons intracommunautaires			Total		
Désignation de l'entreprise : <u>SAS FIPSO INDUSTRIE</u>						Néant <input type="checkbox"/> *			
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises*	FA		FB		FC			
	Production vendue { biens * services *	FD	106 843 475	FE	45 504 046	FF	152 347 521	153 294 728	
		FG	1 319 601	FH		FI	1 319 601	881 224	
	Chiffres d'affaires nets *	FJ	108 163 077	FK	45 504 046	FL	153 667 123	154 175 952	
	Production stockée*					FM	(155 041)	(12 575)	
	Production immobilisée*					FN			
	Subventions d'exploitation					FO			
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges* (9)					FP	467 824	255 097	
	Autres produits (1) (11)					FQ	138 786	124 049	
	Total des produits d'exploitation (2) (I)						FR	154 118 694	154 542 524
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises (y compris droits de douane)*					FS			
	Variation de stock (marchandises)*					FT			
	Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)*					FU	106 487 291	110 210 296	
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements)*					FV	4 191	61 346	
	Autres achats et charges externes (3) (6 bis)*					FW	23 268 192	20 893 660	
	Impôts, taxes et versements assimilés*					FX	1 725 637	1 892 042	
	Salaires et traitements*					FY	8 017 006	8 340 702	
	Charges sociales (10)					FZ	3 034 548	2 808 801	
	DOTATIONS D'EXPLOITATION	Sur immobilisations { - dotations aux amortissements* - dotations aux provisions*					GA	2 547 885	2 448 946
							GB		
		Sur actif circulant : dotations aux provisions*					GC	1 501 245	68 697
		Pour risques et charges : dotations aux provisions					GD	335 485	349 527
	Autres charges (12)						GE	168 273	200 715
Total des charges d'exploitation (4) (II)						GF	147 089 756	147 274 735	
1 - RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)						GG	7 028 937	7 267 789	
opérations en commun	Bénéfice attribué ou perte transférée*				(III)	GH	2 814	90	
	Perte supportée ou bénéfice transféré*				(IV)	GI	4 119	1 174	
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations (5)					GJ	207 817	199 921	
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)					GK	116	138	
	Autres intérêts et produits assimilés (5)					GL	52 735	184 420	
	Reprises sur provisions et transferts de charges					GM	599 471	238 322	
	Différences positives de change					GN		43 478	
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement					GO			
Total des produits financiers (V)						GP	860 140	666 280	
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations financières aux amortissements et provisions*					GQ	5 207	599 471	
	Intérêts et charges assimilées (6)					GR	203 097	252 550	
	Différences négatives de change					GS	460 800		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement					GT			
Total des charges financières (VI)						GU	669 105	852 021	
2 - RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)						GV	191 035	(185 740)	
3 - RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)						GW	7 218 668	7 080 964	

(RENVOIS : voir tableau n° 2053) * Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.

Désignation de l'entreprise		SAS FIPSO INDUSTRIE		Néant <input type="checkbox"/> *		
		Exercice N		Exercice N - 1		
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	HA		2 066		
	Produits exceptionnels sur opérations en capital *	HB	2 147 191	37 871		
	Reprises sur provisions et transferts de charges	HC				
	Total des produits exceptionnels (7) (VII)	HD	2 147 191	39 937		
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (6 bis)	HE		45		
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital *	HF	3 916 800	650		
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	HG	858 000			
	Total des charges exceptionnelles (7) (VIII)	HH	4 774 800	695		
4 - RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)		HI	(2 627 609)	39 241		
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)		HJ	379 890	463 542		
Impôts sur les bénéfices * (X)		HK	1 610 205	2 000 858		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)		HL	157 128 840	155 248 832		
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)		HM	154 527 876	150 593 027		
5 - BÉNÉFICE OU PERTE (Total des produits - total des charges)		HN	2 600 964	4 655 805		
RENVIS	(1) Dont produits nets partiels sur opérations à long terme	HO				
	(2) Dont	<ul style="list-style-type: none"> — produits de locations immobilières — produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous) 	HY			
			IG			
	(3) Dont	<ul style="list-style-type: none"> — Crédit-bail mobilier * — Crédit-bail immobilier 	HP	77 330	77 330	
			HQ			
	(4) Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)	IH				
	(5) Dont produits concernant les entreprises liées	IJ				
	(6) Dont intérêts concernant les entreprises liées	IK				
	(6bis) Dont dons faits aux organismes d'intérêt général (art.238 bis du C.G.I.)	HX				
	(6ter) Dont amortissements des souscriptions dans des PME innovantes (art. 217 octies)	RC				
		Dont amortissements exceptionnel de 25% des constructions nouvelles (art. 39 quinquies D)	RD			
	(9) Dont transferts de charges	A1	207 866	190 959		
	(10) Dont cotisations personnelles de l'exploitant (13)	A2				
Dont montant des cotisations sociales obligatoires hors CSG-CRDS	A5					
(11) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)	A3					
(12) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)	A4					
(13) Dont primes et cotisations complémentaires personnelles :	facultatives	A6		obligatoires		
	Dont cotisations facultatives Madelin	A7		Dont cotisations facultatives aux nouveaux plans d'épargne retraite		
joindre en annexe) :				Exercice N		
(7) Détail des produits et charges exceptionnels (Si le nombre de lignes est insuffisant, reproduire le cadre (7) et le				Charges exceptionnelles	Produits exceptionnels	
SORTIE ACTIF IMMOBILISATIONS CORPORELLES				17 612	11 500	
QUOTE PART SUBVENTION VIREE COMPTE RESULTAT					35 691	
CESSION TITRES DE PARTICIPATION				3 899 188	2 100 000	
PROVISION POUR RISQUES ET CHARGES				858 000		
				Exercice N		
(8) Détail des produits et charges sur exercices antérieurs :				Charges antérieures	Produits antérieurs	

Formulaire obligatoire (article 53 A
du Code général des impôts)

Désignation de l'entreprise : <u>SAS FIPSO INDUSTRIE</u>		Durée de l'exercice exprimée en nombre de mois* <u>12</u>						
Adresse de l'entreprise <u>ROUTE DE BELLOCOQ 64270 LAHONTAN</u>		Durée de l'exercice précédent* <u>12</u>						
Numéro SIRET* <u>3 3 8 1 7 2 8 8 5 0 0 0 6 7</u>			Néant <input type="checkbox"/> *					
		Exercice N clos le, <u>31082022</u>	N-1 <u>31082021</u>					
		Brut 1	Amortissements, provisions 2					
		Net 3	Net 4					
Capital souscrit non appelé (I)		AA						
ACTIF IMMOBILISÉ*	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Frais d'établissement *	AB	AC				
		Frais de développement *	CX	CQ				
		Concessions, brevets et droits similaires	AF	AG	1 229 850	312 090	917 759	992 580
		Fonds commercial (1)	AH	AI	1 338 469		1 338 469	1 338 469
		Autres immobilisations incorporelles	AJ	AK				
		Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles	AL	AM				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	Terrains	AN	AO	662 580	168 018	494 562	510 298
		Constructions	AP	AQ	22 824 863	15 812 314	7 012 549	7 615 377
		Installations techniques, matériel et outillage industriels	AR	AS	24 737 169	18 033 122	6 704 047	7 221 232
		Autres immobilisations corporelles	AT	AU	1 695 180	1 016 327	678 852	722 169
		Immobilisations en cours	AV	AW	179 280		179 280	311 040
		Avances et acomptes	AX	AY				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)	Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence	CS	CT				
		Autres participations	CU	CV	3 831 155	16	3 831 139	2 461 139
		Créances rattachées à des participations	BB	BC	1 386 395		1 386 395	1 391 583
		Autres titres immobilisés	BD	BE	9 482		9 482	9 365
		Prêts	BF	BG				
		Autres immobilisations financières*	BH	BI	3 407		3 407	3 368
TOTAL (II)		BJ	BK	57 897 834	35 341 889	22 555 945	22 576 624	
ACTIF CIRCULANT	STOCKS *	Matières premières, approvisionnements	BL	BM	1 662 238		1 662 238	1 325 524
		En cours de production de biens	BN	BO				
		En cours de production de services	BP	BQ				
		Produits intermédiaires et finis	BR	BS	1 183 579		1 183 579	917 182
		Marchandises	BT	BU				
	Avances et acomptes versés sur commandes	BV	BW				72 850	
	CRÉANCES	Clients et comptes rattachés (3)*	BX	BY	16 501 686	87 317	16 414 368	13 135 918
		Autres créances (3)	BZ	CA	2 536 368		2 536 368	3 574 114
		Capital souscrit et appelé, non versé	CB	CC				
	DIVERS	Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :)	CD	CE				
Disponibilités		CF	CG	15 143 971		15 143 971	16 882 915	
Comptes de régularisation	Charges constatées d'avance (3)*	CH	CI	91 411		91 411	161 896	
	TOTAL (III)	CJ	CK	37 119 254	87 317	37 031 936	36 070 400	
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)	CW						
	Primes de remboursement des obligations (V)	CM						
	Ecarts de conversion actif* (VI)	CN					13 112	
TOTAL GÉNÉRAL (I à VI)		CO	1A	95 017 088	35 429 206	59 587 882	58 660 137	
Renvois : (1) Dont droit au bail :		(2) part à moins d'un an des immobilisations financières nettes :		(3) Part à plus d'un an		CR		
Clause de réserve de propriété :*	Immobilisations :	Stocks :		Créances :				

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

Formulaire obligatoire (article 53 A
du Code général des impôts)

Désignation de l'entreprise		SAS FIPSO INDUSTRIE		Néant <input type="checkbox"/> *	
		Exercice N		Exercice N - 1	
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel (1)* (Dont versé : 14 617 776.....)	DA	14 617 776	14 617 776	
	Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	DB	3 624 130	3 624 130	
	Ecarts de réévaluation (2)* (dont écart d'équivalence <input type="checkbox"/> EK)	DC			
	Réserve légale (3)	DD	835 810	705 762	
	Réserves statutaires ou contractuelles	DE			
	Réserves réglementées (3)* (Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours <input type="checkbox"/> B1)	DF	385 740	385 740	
	Autres réserves (Dont réserve relative à l'achat d'oeuvres originales d'artistes vivants* <input type="checkbox"/> EJ)	DG	13 065 968	10 960 496	
	Report à nouveau	DH			
	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	DI	3 420 717	2 600 964	
	Subventions d'investissement	DJ	180 473	216 164	
	Provisions réglementées *	DK			
	TOTAL (I)	DL	36 130 616	33 111 034	
Autres fonds propres	Produit des émissions de titres participatifs	DM			
	Avances conditionnées	DN			
	TOTAL (II)	DO			
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques	DP	688 000	871 112	
	Provisions pour charges	DQ		462 537	
	TOTAL (III)	DR	688 000	1 333 649	
DETTES (4)	Emprunts obligataires convertibles	DS			
	Autres emprunts obligataires	DT			
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)	DU	6 831 555	10 402 308	
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs <input type="checkbox"/> EI)	DV			
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	DW			
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	DX	11 076 543	8 467 459	
	Dettes fiscales et sociales	DY	4 070 980	4 281 021	
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	DZ	16 963	78 628	
Autres dettes	EA	773 222	986 035		
Compte régul.	EB				
TOTAL (IV)	EC	22 769 266	24 215 453		
Ecarts de conversion passif*	ED				
TOTAL GÉNÉRAL (I à V)	EE	59 587 882	58 660 137		
RENVois	(1) Écart de réévaluation incorporé au capital	1B			
	(2) Dont { Réserve spéciale de réévaluation (1959) Écart de réévaluation libre Réserve de réévaluation (1976)	1C			
		1D			
		1E			
	(3) Dont réserve spéciale des plus-values à long terme *	EF			
(4) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	EG	17 744 140	17 216 314		
(5) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	EH	9 000	10 000		

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

Formulaire obligatoire (article 53 A
du Code général des impôts)

		Exercice N				Exercice (N - 1)			
		France		Exportations et livraisons intracommunautaires			Total		
Désignation de l'entreprise : <u>SAS FIPSO INDUSTRIE</u>						Néant <input type="checkbox"/> *			
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises*	FA		FB		FC			
	Production vendue { biens * services *	FD	124 383 294	FE	30 661 903	FF	155 045 198	152 347 521	
		FG	1 283 330	FH		FI	1 283 330	1 319 601	
	Chiffres d'affaires nets *	FJ	125 666 625	FK	30 661 903	FL	156 328 528	153 667 123	
	Production stockée*					FM	266 397	(155 041)	
	Production immobilisée*					FN			
	Subventions d'exploitation					FO	9 003		
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges* (9)					FP	2 127 387	467 824	
	Autres produits (1) (11)					FQ	161 048	138 786	
	Total des produits d'exploitation (2) (I)						FR	158 892 365	154 118 694
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises (y compris droits de douane)*					FS			
	Variation de stock (marchandises)*					FT			
	Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)*					FU	115 030 676	106 487 291	
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements)*					FV	(336 714)	4 191	
	Autres achats et charges externes (3) (6 bis)*					FW	24 262 358	23 268 192	
	Impôts, taxes et versements assimilés*					FX	1 527 972	1 725 637	
	Salaires et traitements*					FY	8 351 993	8 017 006	
	Charges sociales (10)					FZ	3 152 395	3 034 548	
	DOTATIONS D'EXPLOITATION	Sur immobilisations { - dotations aux amortissements* - dotations aux provisions*					GA	2 349 082	2 547 885
							GB		
		Sur actif circulant : dotations aux provisions*					GC	6 842	1 501 245
		Pour risques et charges : dotations aux provisions					GD		335 485
	Autres charges (12)						GE	70 829	168 273
Total des charges d'exploitation (4) (II)						GF	154 415 436	147 089 756	
1 - RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)						GG	4 476 928	7 028 937	
opérations en commun	Bénéfice attribué ou perte transférée*				(III)	GH	5 723	2 814	
	Perte supportée ou bénéfice transféré*				(IV)	GI	394	4 119	
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations (5)					GJ	104 243	207 817	
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)					GK	117	116	
	Autres intérêts et produits assimilés (5)					GL	3 916	52 735	
	Reprises sur provisions et transferts de charges					GM	5 207	599 471	
	Différences positives de change					GN	268 162		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement					GO			
Total des produits financiers (V)						GP	381 646	860 140	
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations financières aux amortissements et provisions*					GQ		5 207	
	Intérêts et charges assimilées (6)					GR	162 809	203 097	
	Différences négatives de change					GS		460 800	
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement					GT			
Total des charges financières (VI)						GU	162 809	669 105	
2 - RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)						GV	218 837	191 035	
3 - RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)						GW	4 701 095	7 218 668	

(RENVOIS : voir tableau n° 2053) * Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.

Désignation de l'entreprise		SAS FIPSO INDUSTRIE		Néant <input type="checkbox"/> *		
		Exercice N		Exercice N - 1		
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	HA	15 675			
	Produits exceptionnels sur opérations en capital *	HB	72 235		2 147 191	
	Reprises sur provisions et transferts de charges	HC	170 000			
	Total des produits exceptionnels (7) (VII)	HD	257 910		2 147 191	
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (6 bis)	HE	160 000			
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital *	HF	7 717		3 916 800	
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	HG			858 000	
	Total des charges exceptionnelles (7) (VIII)	HH	167 717		4 774 800	
4 - RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)		HI	90 192		(2 627 609)	
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)		HJ	266 897		379 890	
Impôts sur les bénéfices * (X)		HK	1 103 674		1 610 205	
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)		HL	159 537 646		157 128 840	
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)		HM	156 116 929		154 527 876	
5 - BÉNÉFICE OU PERTE (Total des produits - total des charges)		HN	3 420 717		2 600 964	
RENVIS	(1) Dont produits nets partiels sur opérations à long terme	HO				
	(2) Dont {	produits de locations immobilières	HY			
		produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)	IG			
	(3) Dont {	- Crédit-bail mobilier *	HP	46 505		77 330
		- Crédit-bail immobilier	HQ			
	(4) Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)	IH				
	(5) Dont produits concernant les entreprises liées	IJ				
	(6) Dont intérêts concernant les entreprises liées	IK				
	(6bis) Dont dons faits aux organismes d'intérêt général (art.238 bis du C.G.I.)	HX				
	(6ter) Dont amortissements des souscriptions dans des PME innovantes (art. 217 octies)		RC			
		Dont amortissements exceptionnel de 25% des constructions nouvelles (art. 39 quinquies D)	RD			
	(9) Dont transferts de charges	A1	137 617		207 866	
	(10) Dont cotisations personnelles de l'exploitant (13)	A2				
Dont montant des cotisations sociales obligatoires hors CSG-CRDS	A5					
(11) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)	A3					
(12) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)	A4					
(13) Dont primes et cotisations complémentaires personnelles :	facultatives	A6				
	Dont cotisations facultatives Madelin	A7				
	obligatoires	A9				
	Dont cotisations facultatives aux nouveaux plans d'épargne retraite	A8				
joindre en annexe) :						
(7) Détail des produits et charges exceptionnels (Si le nombre de lignes est insuffisant, reproduire le cadre (7) et le		Exercice N				
		Charges exceptionnelles		Produits exceptionnels		
SORTIE ACTIF IMMOBILISATIONS CORPORELLES		7 717		36 544		
QUOTE PART SUBVENTION VIREE COMPTE RESULTAT				35 691		
CERTIFICAT ECONOMIE D'ENERGIE				15 675		
PROVISION POUR RISQUES ET CHARGES				170 000		
INDEMNITE TRANSACTIONNELLE		160 000				
(8) Détail des produits et charges sur exercices antérieurs :		Exercice N				
		Charges antérieures		Produits antérieurs		